2023/4/24 17:16 关于高新技术企业认定专项审计中介机构有关证明事项实行告知承诺制的通知

https://kjt.hebei.gov.cn/www/xwzx15/tzgg35/sttz15/259644/index.html 1/3

请输入关键字搜索 搜索

首页 信息公开 新闻中心 政务服务 科技管理 科学普及 互动交流

文章来源：河北省科学技术厅 文章发布时间:2022年04月21日 【字体：大  小】

您当前所在位置： 首页 > 新闻中心 > 通知公告 > 省厅通知

关于高新技术企业认定专项审计中介机构有关证明事项实行告知承诺制的通知

冀高认办〔2022〕5号

　　河北省高新技术企业认定管理工作领导小组办公室

关于高新技术企业认定专项审计中介机构

有关证明事项实行告知承诺制的通知

各市(含定州、辛集市)科技局、雄安新区管委会改革发展局，各国家高新区管委会，各有关单位：

　　为贯彻落实党中央、国务院关于深化“放管服”改革的决策部署,按照《国务院办公厅关于全面推行证明事项和涉企经营许可事项告知承诺制的

指导意见》(国办发〔2020〕42号)精神,决定对高新技术企业认定专项审计中介机构有关证明事项实行告知承诺制。现将有关事项通知如下。

　　一、适用证明事项

创新概况 联系我们

https://kjt.hebei.gov.cn/www/index_ssl/index.html
https://kjt.hebei.gov.cn/www/xxgk2020/index.html
https://kjt.hebei.gov.cn/www/xwzx15/index.html
http://www.hbzwfw.gov.cn/hbzw/threebmft/index/bm_index.do?webId=1&deptid=13203
https://kjt.hebei.gov.cn/www/bsfw/index.html
https://kjt.hebei.gov.cn/www/kxpj22/index.html
http://kjt.hebei.gov.cn/eportal/ui?pageId=91672
javascript:;
javascript:;
https://kjt.hebei.gov.cn/www/index/index.html
https://kjt.hebei.gov.cn/www/xwzx15/index.html
https://kjt.hebei.gov.cn/www/xwzx15/tzgg35/index.html
https://kjt.hebei.gov.cn/www/xwzx15/tzgg35/sttz15/index.html
https://kjt.hebei.gov.cn/www/zwgk/hbskjcxgk/181378/index.html
https://kjt.hebei.gov.cn/www/index/98854/index.html

2023/4/24 17:16 关于高新技术企业认定专项审计中介机构有关证明事项实行告知承诺制的通知

https://kjt.hebei.gov.cn/www/xwzx15/tzgg35/sttz15/259644/index.html 2/3

　　根据《高新技术企业认定管理工作指引》要求，高新技术企业认定专项审计报告或鉴证报告应由符合条件的中介机构出具，中介机构应具备以下

条件：

　　1.具备独立执业资格，成立三年以上，近三年内无不良记录；

　　2.承担认定工作当年的注册会计师或税务师人数占职工全年月平均人数的比例不低于30%，全年月平均在职职工人数在20人以上；

　　3.相关人员应具有良好的职业道德，了解国家科技、经济及产业政策，熟悉高新技术企业认定工作有关要求。

　　二、告知承诺方式

　　各地市归口管理部门按照高新技术企业认定专项审计机构《证明事项告知承诺书》(格式见附件),将证明事项、证明内容、承诺效力、不实承诺

责任、核查权力等告知专项审计中介机构。

　　选择采用告知承诺制的专项审计中介机构，在出具的高新技术企业认定专项审计报告或鉴证报告中，附《证明事项告知承诺书》后，不需再提供

适用证明事项相关佐证材料。

　　不选择采用告知承诺制的,专项审计中介机构应当按规定提供符合本通知“适用证明事项”所列3项条件的佐证材料，包括但不限于营业执照、职

业资格、人员情况等证明材料。

　　三、工作要求

　　1.各地市归口管理部门要通过服务场所、官方网站等渠道公布高新技术企业认定专项审计中介机构有关证明事项告知承诺书格式文本,方便专项

审计中介机构查阅、索取或下载。

　　2.各地市归口管理部门要开展高新技术企业认定专项审计中介机构有关证明事项告知承诺制工作宣传、解读,做好相关信息咨询、承诺受理、投

诉处理等管理服务,积极推行和落实证明事项告知承诺制工作。

　　省高新技术企业认定管理工作领导小组办公室将完善高新技术企业认定专项审计中介机构信用管理机制,对工作中出现严重失误或弄虚作假等行

为的，由认定机构在“高新技术企业认定管理工作网”上公告，自公告之日起3年内不得参与高新技术企业认定相关工作。

　　附件：证明事项告知承诺书.docx

　　　　　　　　　　　　　　　　河北省高新技术企业认定管理工作

https://kjt.hebei.gov.cn/www/xwzx15/tzgg35/sttz15/259644/2022042114072397901.docx

2023/4/24 17:16 关于高新技术企业认定专项审计中介机构有关证明事项实行告知承诺制的通知

https://kjt.hebei.gov.cn/www/xwzx15/tzgg35/sttz15/259644/index.html 3/3

分享到：

　　　　　　　　　　　　　　　　领导小组办公室

　　　　　　　　　　　　　　　　2022年4月19日

上一篇：关于举办第十一届中国创新创业大赛河北赛区暨第十届河北省创新创业大赛的通知

下一篇：关于公布2022年度河北省自然科学基金项目初评结果的通告

主办单位：河北省科学技术厅 | 地址：石家庄市裕华东路105号 | 联系电话

技术支持：河北省科技信息和档案中心 | 电子邮件：  | 网站地图

网站标识码：1300000011 | 冀公安网备13010202002063号 | 网站备案：冀ICP备05007310号

网站声明 | 河北省优秀政府网站评选

https://kjt.hebei.gov.cn/www/xwzx15/tzgg35/sttz15/259671/index.html
https://kjt.hebei.gov.cn/www/xwzx15/tzgg35/sttz15/259585/index.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=95EFC8F38BA0DD5CE05310291AAC20F8
https://kjt.hebei.gov.cn/www/index/98854/index.html
https://kjt.hebei.gov.cn/eportal/ui?pageId=108902
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=13010202002063
http://beian.miit.gov.cn/
https://kjt.hebei.gov.cn/www/index/107477/index.html
http://www.hebei.gov.cn/hebei/15092423/index.html